2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.11.2018 №537-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Правительства Ульяновской области и казённых учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской областиот 06.11.2018 № 537-П
«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Правительства Ульяновской области и казённых учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) пункт 2.2 признать утратившим силу;
б) первое предложение пункта 2.4 исключить;
в) в пункте 2.5 слова «в двух экземплярах» исключить;
2) в разделе 3:
а) в пункте 3.3:
[bookmark: _GoBack]абзац второй изложить в следующей редакции:
«Обоснования (расчёты) плановых сметных показателей Правительства утверждаются руководителем администрации Губернатора Ульяновской области.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Обоснования (расчёты) плановых сметных показателей учреждений утверждаются руководителем учреждения.»;
б) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Правительство и учреждения составляют и представляют на утверждение сметы не позднее 10 рабочих дней с даты доведения лимитов бюджетных обязательств.»;
3) в разделе 4:
а) пункт 4.7 признать утратившим силу;
б) в пункте 4.8 слова «в сроки, предусмотренные пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка» заменить словами «не позднее десяти рабочих дней со дня доведения изменённых лимитов бюджетных обязательств»;
в) дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10.Внесение изменений в показатели бюджетной сметы Правительства и учреждений на текущий финансовый год осуществляется не позднее одного рабочего дня до окончания текущего финансового года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области					В.Н.Разумков